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Podział Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji

WPWiK rozpadnie się na kilka mniejszych przedsiębiorstw 
obejmujących swoim działaniem po kilka gmin. W dniu 
8.10.91r. w Urzędzie Miejskim w Poznaniu odbyło się spot
kanie przedstawicieli gmin: Poznań, Swarzędz, Czerwonak, 
Murowana Goślina, Luboń, Puszczykowo, Mosina w spra
wie zaopiniowania projektu podziału WPWiK, przedstawio
nego gminom przez Zespół Przygotowawczy powołany 
4.06.91r. przez Wojewodę Poznańskiego. Przedstawiciele 
gmin wyrazili zgodę na projektowany podział i utworzenie 
przedsiębiorstwa na bazie Zakładu pod nazwą Przedsiębior
stwo Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Poznaniu, w 
drodze porozumienia obejmujące zasięgiem terytorialnym 
wymienione wyżej gminy (z Poznaniem włącznie). Bur
mistrz Puszczykowa na początku dyskusji przedstawił jednozna
cznie kilka kwestii; w protokole posiedzenia zanotowano m.in.:

“Burmistrz Puszczykowa Pan Janusz Napierała przedstawił

Serdeczne życzenia spokojnych, radosnych-f 
i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia 
składają mieszkańcom Puszczykowa Rada Miejska i 
Zarząd Miasta wraz z Redakcją “Echa Puszczykowa” <



swoją propozycję czterech warunków porozumienia.
1. Inwestycje rozwojowe sieci lokalnych i magistralnych 
nie powinny być finansowane ze środków przedsiębiorstwa.
2. Odpisy amortyzacyjne od wartości sieci na terenie gmi
ny mogą być wykorzystane na rzecz gminy drugiej tylko za 
zgodą gminy, na której amortyzacja powstaje.
3. Cena wody lub koszt oczyszczania ścieków stanowi dla 
danej gminy sumę kosztów koniecznych, wyodrębnionych 
kosztów cząstkowych i jest zróżnicowana.
4. Gminy, dla których zlokalizowane są inwestycje wspól
ne, pobierają dzierżawę od zajętych nieruchomości na zasa
dach uzgodnionych w odrębnym porozumieniu.
Jako szczególny warunek podpisania porozumienia przez gminę Pu
szczykowo, Pan Napierała pcstawil uprzednie podpisanie porozu
mienia między gminą Puszczykowo i Poznań w sprawie warunków i 
sposobu zakończenia budowy magistrali wodnej i naprawienia szkód, 
spowodowanych na terenie Puszczykowa tą inwestycją." 
Celem wspomnianego porozumienia z Poznaniem jest za
gwarantowanie naszemu miastu odtworzenia ulicy Wczaso
wej, rekultywacji wyrobiska nad Wartą (p. “Echo" nr 6) i 
dokończenia budowy komór zaworów wodociągu (obecnie 
odkryte i niezabezpieczone betonowe studnie o głębokości 
kilku metrów). Problemy te były negocjowane pod koniec 
października z V-ce Prezydentem Miasta Poznania d.s. Ko
munalnych, p. Ryszardem Olszewskim i z członkiem Zarzą
du Miasta Poznania, p. Tadeuszem Kiełiszewskim. Burmistrz 
uzyskał zapewnienie, że większą część kosztów usunięcia szkód
i odbudowy ul. Wczasowej poniesie miasto Poznań.

Lokalizacja stacji benzynowej

W planie zagospodarowania przestrzennego Puszczykowa 
znajduje się zapis mówiący, iż w naszym mieście nie przewi
duje się budowy stacji paliw płynnych. Burmistrz zwrócił się 
do Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego z pro
śbą o interpretację znaczenia i konsekwencji tego zapisu. Otrzy
maliśmy odpowiedź z Zespołu Rejonu Aglomeraqi WBPP:

OPINIA Nr 35/91 Poznań, dnia 13 X I 1991
Dotyczy: możliwości lokalizacji stacji benzynowej w Pusz
czykowie w rej. ul. Poznańskiej

P J n  °n?S31/150/91 z dnia 30 X l w i  ^
Nr rej. WBPP 162/91 Op
Po przeanalizowaniu sprawy, na podstawie obowiązującego 
planu miasta Zespół stwierdza, że:
teren proponowanej lokalizacji stacji paliw w Puszczykowie 
przy ulicy Poznańskiej według planu miasta przeznaczony 
jest pod usługi. W trakcie sporządzania planu miasta nie by
ło rozpatrywane zagadnienie budowy stacji paliw, między in
nymi dlatego, że nie było takiego postulatu.
Zarówno w trakcie wyłożenia planu do w|lądu publicznego, 
jak i w trakcie uzgodnień z właściwymi jednostkami orga
nizacyjnymi, informowano zainteresowanych, że projekto
wane tereny usług dotyczą obiektów nieuciążliwych dla 
mieszkańców i środowiska.
Można więc założyć, że w świadomości społecznej zafun- 
kcjonował pogląd, że w Puszczykowie nie będzie stacji pa
liw. Zatem każda proporcja lokalizacyjna stacji wymaga 
stosownej zmiany w planie, przeprowadzonej w takim sa
mym tiybie w jakim sporządzany był plan (art. 18 ust. o pla
nowaniu przestrzennym, Dz.U. 17/89, poz. 99).

z up. Dyrektora 
Kierownik Zespołu 

/- /a rc h .  J. Zalewski

Opinię w powyższej sprawie przedłożył także przewodniczący Ko
misji Budownictwa i Architektuiy oraz Komisji ds. Aktualizacji 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego, radny p. Ryszard Celler

OPINIA Puszczykowo, 19.11.1991r.
Doiyczy: wyroku z dnia 18.06.1991r. Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie - Ośrodek Zamiejscowy w 
Poznaniu w przedmiocie lokalizacji stacji paliw w Puszczy
kowie ze skargi Mariana Wośkowiaka. 
IkfykriewstaiBriBlctaizacjjwgadhnMestyji ‘istacja p d w in tsjiisa -

Agencja TERRA
62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 17, tel.: 133-241 w. 36 | 
(czynna od poniedziałku do piątku w godz.: 10°° -16°°) |

proponuje dzieciom i młodzieży 
spędzenie ferii zimowych na zimowisku: i

•  na Butorowym Wierchu w Zakopanem 
'A  ■ w Srebrej Górze k. Ząbkowic Śląskich 

W •  w Tatrach Czecho-Słowackich 
, •  w Siguldzie na Łotwie.
L. — —— L.SŁcJPfl$te. —<ayta
mochodowa"’* w "Puszczykowie przy ul. Poznanśkiej 
nr 828/2 dla Pana Mariana Wośkowiaka jest uzasadnione.
Podstawa.
1. Plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Puszczyko
wa nie obejmuje lokalizacji stacji paliw i to jest jednoznaczne. 
Uzasadnienie.
1.1. Stacja paliw należy do inwestycji, które w procesie 
planowania określa się imiennie.
1.2. Teren proponowanej lokalizacji stacji paliw według 
planu miasta przeznaczony jest pod usługi - na mapie ozna
czony jest kolorem i literą “U ”.
1.3. Tekst miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego na stronie 67 stwierdza:
“Stacja paliw. W Puszczykowie nie rezerwuje się terenu (, 
stacji paliw. Mieszkańcy miasta będą się zaopatrywać w ben
zynę ze stacji CPN najbliżej położonych w Mosinie, Lubo
niu i Poznaniu.”
1.4. Zakwalifikowanie stacji paliw do usług jest bezpodstawne.
2. Zarządzenie Nr 70 Prezesa Głównego Urzędu Statysty
cznego z dn. 25.10.1989r. w sprawie Klasyfikacji Obiektów Bu
dowlanych - Dziennik Urzędowy GUS Nr 32 z dn. 15.11.1989r.
- starię paliw klasyfikuje jednoznacznie, jak niżej:

Symbol zbioru głównego - 2 
Budynki produkcyjne i usługowe 

Symbol zbioru - 26 
budynki transportu i łączności 

Podzbiór - 269 
Budynki transportu i łączności pozostałe n.p. budyn
ki stacji paliw.

W załączniku do w/w zarządzenia Nr 70 poz. 2 - cel Klasyfi
kacji stwierdza się:
“Celem klasyfikacji obiektów budowlanych jest zapewnienie 
jednolitości kwalifikowania i grupowania informacji o obie
ktach budowlanych dla obsłużenia prac planistycznych”.
W świetle przedstawionych wyżej faktów - uchylenie wska
zania lokalizacji paliw jest jednoznacznie uzasadnione, bez
sporne i w pełni udokumentowane.

/  - /  mgr inż. budownictwa lądowego Ryszard Celler 
Biegły sądowy

Wspomniany Wyrok NSA zapadł w dniu 18.06.1991r., a do
tarł do Urzędu Miasta z pocztą w dniu 26.09.91r..

Pomoc szkole

W październiku 1989r. została założona Oświatowa Fundacja 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie. Powołana została 
przede ws^stkim w celu wspierania i rozwijania działalności 
sportowej i turystycznej, udzielania stypendiów uczniom i na
gród nauczycielom, wzbogacania szkoły w pomooe naukowe

c.d. na  stronie

Spółka ¿TLANTIS
oferuje tanio i solidnie

montaż systemów alarmowych 
w willach, garażach, sklepach

Poznań, ul. G runwaldzka 41b 
Puszczykowo, ul. Parkowa 1

teł.: 67-92-51 
lub: 52-30-78
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więc po dwóch (!) miesiącach.
Dodajmy, że wprowadzając w całym mieście oświetlenie ża
rówkami sodowymi możemy zredukować liczbę lamp przy 
równoczesnym zapewnieniu lepszego oświetlenia ulicy (za
praszamy na wieczorny spacer ul. Dworcową), a to jest do
datkowe źródło oszczędności.
Podsumowując: pełne unowocześnienie oświetlenia zmniejszy 
rachunki miasta, płacone Zakładowi Energetycznemu, o 
ponad 60%. Oszczędność w skali roku - przy dzisiejszych ce
nach energii elektrycznej - można szacować na ok. 550 min zł!

Poradnia Leczenia Bólu i Medycyny 
Paliatywnej

Dnia 1.01.1991r. rozpoczęła działalność Poradnia Leczenia 
Bólu i Opieki Paliatywnej przy Okręgowym Szpitalu Kole
jowym w Puszczykowie. Opiekujemy się chorymi w termi
nalnej fazie choroby nowotworowej, a celem naszej 
działalności jest przeprowadzenie chorego godnie i w ludz
kich warunkach przez końcowy okres jego życia.
Pacjentami naszymi są chorzy leczeni obecnie w szpitalu 
oraz wypisani ze szpitala, zgłaszani przez lekarzy rejono
wych, rodziny - lub zgłaszający się sami. W ramach współ
pracy z Zespołem Medycyny Paliatywnej mieszczącym się w 

oznaniu przy ul. Łąkowej do naszej Poradni są przekazy
wani pacjenci, którzy zgłosili się do Zespołu, a są kolejarza
mi lub mieszkają w pobliżu Szpitala w Puszczykowie. 
Patronaż sprawujemy głównie nad kolejarzami i ich rodzi
nami - podopiecznymi kolejowej Służby Zdrowia ZDOKP 
oraz nad ludnością zamieszkałą w gminach Mosina, Pusz
czykowo, Luboń (ok. 350.000 osób).
Obecnie mamy zarejestrowanych ponad 150 pacjentów, w 
tym z w/w miast i gmin ponad 45 osób.
Stałą opieką objęliśmy pacjentów szpitalnych oraz zamieszkałych w 
promieniu 50 km od Poradni (ze względów’ transportowych). Pozo
stali chorzy po ustaleniu sposobu leczenia przez lekarza z tutejszej 
Poradni leczeni są przez lekarza rejonowego a w razie potrzeby są 
konsultowani przez nasz zespół lekarsko-pielęgniarski. 
Staramy się złożyć pierwszą wizytę u nowo zgłoszonego pa
cjenta w ciągu 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia. W czasie 
wizyty lekarz bada pacjenta, zapoznajemy się z problemami 
chorego i jego rodziny, ustalamy sposób leczenia, dawkę le
ków, czas i drogę podawania leku. W pierwszych 24-48 go
dzinach staramy się ustalić dawkę skuteczną zapisanych 
leków, bacznie obserwując czy występują objawy uboczne. 
Pacjenci są odwiedzani przeciętnie 1 raz w tygodniu w celu 
pow adzenia kontroli objawów chorobowych - lub częściej, 
<|py sytuacja tego wymaga. W czasie wizyt zespołu lekarsko- 
pielęgniarskiego pacjenci i osoby im bliskie zapoznawane są 
również z technikami prostych zabiegów pielęgnacyjnych 
oraz ze sposobami przygotowania i przechowywania leków, 
gdyż nasza działalność opiera się na pomocy rodzin pacjen
tów i innych osób w miejscu zamieszkania chorego. 
Współpracujemy z lekarzami wszystkich specjalności, a 
zwłaszcza z onkologami w dziedzinie stosowania chemio- i 
radioterapii paliatywnej.
Stosujemy techniki i metody wskazane w wytycznych Świa
towej Organizacji Zdrowia; ich stosowanie jest zalecane u 
chorych w terminalnej fazie choroby nowotworowy.
Pacjenci - zależnie od stopnia nasilenia się dolegliwości - otrzy
mują leki doustnie a gdy me można podawać już tą drogą podaje
my podskórnie, z reguły w lytmie co 4 godziny z przerwą nocną. 
Aby ułatwić podawanie leków podskórnie, w najbliższym czasie 
zakupimy automaiyczne dozowniki strzykawkuwe, podające

""    ........ :——— 1—— —------ ----  
SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 

kardiologia, chirurgia, medycyna ogólna 
EKG

lek. med. Andrzej Podgórski
Puszczykowo, u). Dworcowa 97, tel.: 133-066 

Przyjmuje: poniedziałki • czwartki od 16 do 18

zaordynowane leki w zaprogramowanym stałym stężeniu. 
Pieniądze na ich zakup uzyskaliśmy od władz miast i gmin 
Mosina, Puszczykowo, Luboń. Dozowniki te będą wypoży
czane do domów potrzebujących pacjentów; po ustaniu po
trzeby urządzenie będzie przekazywane kolejnemu 
potrzebującemu. W razie uszkodzenia strzykawki automatycznej 
serwis producenta wykona naprawę.
Chcemy otworzyć w przyszłości oddział 4 łóżkowy naszej Porad
ni dla pacjentów wymagających specjalnych technik leczniczych. 
Działalność naszej Poradni, t.j. etaty lekarskie, pielęgniar
skie, leki, wyposażenie samochodu umożliwiającego dojazd 
do pacjenta, jest całkowicie finansowana przez kolejową 
Służbę Zdrowia ZDOKP w Poznaniu.
Ostatnio nawiązane przez nas kontakty z Radnymi z Rad 
Miejskich i Gminnych oraz z Burmistrzami miast i gmin Mosi
na, Puszczykowo i Luboń pozwalają mieć nadzieję, że mimo 
bardzo trudnej sytuacji służby zdrowia nie tylko nie zawęzimy 
swojej działalności, ale będziemy mogli ją poszerzyć dla dobra 
chorych i potrzebujących opieki lekarsko-pielęgniarskiej.
W  im ieniu naszych podopiecznych oraz w im ieniu  własnym  
składam y tą drogą serdeczne podziękow an ia  R adnym  i B urm i
strzom  z  w fw  M iast i G m in.

Za zespół lekarsko-pielęgniarski 
Zbigniew Popow

Osoby, które zechciałyby wspomóc inicjatywę zakupu strzy
kawek dozujących prosimy o wpłacanie pieniędzy na konto:

Nr konta 63050-2727 
NBP Oddział Walutowo-Dewizowy w Poznaniu 

Okręgowy Szpital Kolejowy w Puszczykowie

Oświadczenie

W dniu 6 listopada 1991r. nastąpiło samorozwiązanie się 
Komitetu Obywatelskiego w Puszczykowie.
Komitet uznał, że wypełnił swoje zadania (przygotowanie i prze
prowadzenie kilku kolejnych wyborów, działalność charytatywna, 
przygotowanie gruntu ala powstania demokracji). Jego członko
wie uznali też, że dalsza działalność społeczno-polityczna społe
czeństwa powinna być realizowana poprzez partie polityczne. 
Dziękujemy mieszkańcom Puszczykowa za poparcie i życzli
wość w czasie naszej działalności.
Informujemy, że pieniądze pozostałe ze sldadek członkowskich i 
darowizn, których dotąd nie wykorzystaliśmy, przekazujemy na 
konto Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na zakup 
automatycznej strzykawki dozującej środki przeciwbólowe. 
Zastrzegamy sobie wyłączność nazwy “Komitet Obywatelski 
w Puszczykowie”.

/ - /M arian  Gołka

Pomoc dla Służby Zdrowia

Bank Spółdzielczy przekazał 60 min zł na zakup aparatury 
potrzebnej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Puszczykowie. 
Zarząd Miasta przeznaczył 26 min zł na zakup dwóch strzy
kawek dozujących dla Poradni Leczenia Bólu.
Zarząd Miasta zakupił garaż blaszany za 6,6 min zł w celu ga
rażowania karetki ZOZ. Dotychczas większa część t.zw. kilo- 
metrówki była zużywana przez kierowcę karetki na dojazd z/do 
Mosiny. Do chwili dostarczenia garażu na teren ZOZ karetka 
korzysta (bezpłatnie) z prywatnego garażu członka Zarządu.

UWAGA - WŚCIEKLIZNA!

Na terenie WPN i Puszczykowa stwierdzono występowanie 
wścieklizny. M.in. na ulicy Mazurskiej lis zagryzł szczeniaka i 
pogryzł dużego psa. Właściciele psów muszą zdawać sobie 
sprawę, że szczepienie czworonogów przeciwko wściekliźnie 
me gwarantuje ich bezpieczeństwa; szczepienie zmniejsza ryzy
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ko zachorowania na okres paru miesięcy. Z,nane są tez przy- 
padki zakażenia wścieklizną mimo uprzedniego zaszczepie
nia.
Zwracamy się z apelem o niewypuszczame psów luzem na ulicę i 
uprzedzamy, że biegające luzem psy i koty będą odstrzeliwane. 
Prosimy również o przypomnienie dzieciom, że łaszące się 
dzikie i domowe zwierzęta mogą być śmiertelnie niebezpie
czne. Osoby pogryzione lub podrapane muszą się niezwłocz
nie poddać specjalistycznym badaniom lekarskim.

Urząd Miejski zatrudni inżyniera z uprawnieniami 
budowlanymi z praktyką w wykonawstwie i nad

zorze budowlanym do organizowania, prowadze
nia i nadzorowania inwestycji miejskich z zakresu 
budownictwa (obiekty komunalno-oświatowe).

Autobusy linii “101" kursują od pierwszych dni grudnia ulicami 
'P iaskow ą i Ubelta zamiast Kopernika i Chrobrego.
W  siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej “Eko- 

'  Rondo" przy uL Ks. Posadzego 5 można nabyć pojemniki 110- 
litrowe z blachy ocynkowanej w cenie 225 tys. zS za sztukę.
Y \ f  dniach 14 i 15.10.91r. urzędniczki z poczty Puszczykowo 
TT(d. bar “Puszczyk”) stwierdziły duże braki w kasie, któi~ 
muszą teraz wyrównać z własnych poborów. Uczciwego klienta 
lub klientów prosimy bardzo o zwrot gotówki nadpłaconej 
omyłkowo na slcutek braku oświetlenia poczty w tych dniach. 
Najbliższa sesja w dniu 16.12.91r. poświęcona będzie 

omówieniu stanu gospodarki komunalnej. Sesja ta i 
następne w okresie zimowym będą rozpoczynać się o 
godz. 17°° - w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego.

informacje drobne

Rada Miejska i Zarząd Miasta składa serdeczne 
podziękowanie dyrekcjom i pracownikom Szkoły 
Podstawowej Nr 1, Liceum Ogólnokształcącego, 

Okręgowego Szpitala Kolejowego, Spółdzielni 
Zabawkarskiej oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji za udostępnienie lokali i pomoc w zor
ganizowaniu punktów wyborczych. Dziękujemy 

także dyrekcjom Wielkopolskiego Parku Narodo
wego, Rejonu Dróg Publicznych i Powszechnej 
Spółdzielni Spożywców za wypożyczenie wypo

sażenia do punktów wyborczych.

Redakcji “Gazety Puszczykowskiej” 
składamy gratulacje z okazji drugiej 
rocznicy działalności i życzymy 

owocnej pracy dla dotjra, Puszczy
kowa i jeg o  mieszkańców przez  

wiele następnych latr
Redakcja "Echa”

g o d z in y  pracy Urzędu Miejskiego:

Poniedziałek 800 -U600 
Wtorek - piątek 7 -15 

Na budynku A przy wejściu znajduje się skrzynka na ko
respondencję kierowaną do Urzędu Miejskiego.
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